
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 3 ................................................ 

Terça-feira, 13 de agosto de 2024                                                  Ano III | Edição nº 457                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 Ano III | Edição nº 457 Página 2 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 85 , DE 06 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.1497

PREFEITURA MUNIC. PALMARES PAULISTA
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281

45126992000136 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PALMARES PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

 DECRETA:

0002 11 Fundo Municipal de Saúde

369 100.000,0010.301.0120.2118.0000 Atendimento a Saúde - SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

801 005 Emenda Parlamentar SP 2024.014.60494-Cus

370 100.000,0010.301.0120.2118.0000 Atendimento a Saúde - SUS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

801 005 Emenda Parlamentar SP 2024.014.60494-Cus

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com
recursos provenientes de:

200.000,00Excesso:
Fontes de Recurso

200.000,000002

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na
importância de R$200.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

200.000,00Suplementação ( + )

PALMARES PAULISTA, 06 de agosto de 2024

Registrado, publicado e afixado, nesta prefeitura, na data supra.

LUCAS APARECIDO DA  ASSUMÇÃO
PREFEITO  MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 Ano III | Edição nº 457 Página 3 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO
PROCESSO Nº 61/2024.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024.
INTERESSADA: Município de Palmares Paulista.
OBJETO:  Aquisição  de  material  hospitalar  e  de

enfermagem com finalidade de abastecimento da Unidade
Básica de Saúde III - Olavo Domingues, situada na Rua 7 de
Setembro,  Nº  342,  Centro,  no  Município  de  Palmares
Paulista  -  SP,  conforme  Termo  de  Referência  de  forma
parcelada, pelo período de 12 meses.

LUCAS  APARECIDO  DA  ASSUMÇÃO,  Prefeito  do
Município  de  Palmares  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,
usando de suas atribuições legais e com base no art. 69, n.
VI, da Lei Orgânica do Município, à vista do Processo nº
50/2024, que tem por objeto a Registro de preços para
futura  e  eventual  aquisição  de  material  hospitalar  e  de
enfermagem com finalidade de abastecimento da Unidade
Básica de Saúde III - Olavo Domingues, situada na Rua 7 de
Setembro,  Nº  342,  Centro,  no  Município  de  Palmares
Paulista  -  SP,  conforme  Termo  de  Referência  de  forma
parcelada, pelo período de 12 meses, e nos termos da Ata
da Pregoeira e da Equipe de Apoio datada de 25 de julho de
2024, constante do referido processo, cujos termos acolhe,
decide:

a) - homologar, com fundamento no art. 71º nº IV, da
Lei  14.133/2021,  o  certame  licitatório  e  as  respectivas
adjudicações do objeto licitado para as empresas:

-  DIMEBRÁS  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
56.081.482/0001-06  e  Inscr ição  Estadua l  nº
582.196.195.118, com sede administrativa estabelecida na
Rua  Paulo  de  Frontim,  n°  25,  Bairro  Vila  Virgínia,  CEP:
14030-430,  na cidade de Ribeirão Preto,  Estado de São
Paulo, no valor de R$ 83.081,80 (Oitenta e três mil oitenta
e um reais e oitenta centavos);

-  CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.063.331/0001-21 e
Inscrição  Estadual  nº  587.122.394.114,  com  sede
administrativa  estabelecida  na  Rua  25  nº  1908/1928,
Jardim São Paulo, CEP: 13.503-010, na Cidade de Rio Claro,
Estado de São Paulo, no valor de R$ 146.376,37 (Cento e
quarenta e seis mil trezentos e setenta e seis reais e trinta
e sete centavos);

- SÓQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA., pessoa jurídica de
d i re i to  pr ivado,  Inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
59.225.268/0001-74  e  Inscr ição  Estadua l  nº
647.255.349.114, com sede administrativa estabelecida na
Av. Dr. Jânio Quadros, N° 200, Dist. Ind. Ulisses Guimarães,
CEP: 15092-602, na Cidade de São José do Rio Preto, Estado
de São Paulo, no valor de R$ 23.770,00 (Vinte e três mil
setecentos e setenta reais);

- CIRÚRGICA OLIMPIO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01,140,868/0001-50 e
Inscrição  Estadual  nº  647.262.336.117,  com  sede
administrativa estabelecida na End. Rua João Antonio Sicoli,
Nº 560, Jardim Maracanã, CEP: 15092-050, na Cidade de
São Jose do Rio Preto, Estado de São Paulo, no valor de R$
74.056,00 (Setenta e quatro mil cinquenta e seis reais);

-  SOMA/SP  PRODUTOS HOSPITALARES  LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.847.630/0001-10  e  Inscr ição  Estadua l  nº
635.487.579.110, com sede administrativa estabelecida na
Estrada  Samuel  Aizemberg,  Nº  1100,  Alves  Dias,  CEP:
09.851-550, na Cidade de São Bernardo do Campo, Estado
de São Paulo, no valor de R$ 2.550,00 (Dois mil quinhentos
e cinquenta reais);

- SOMEDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
7 .581 .504 /0001 -45  e  Insc r i ção  Es tadua l  n º
647.645.670.117, com sede administrativa estabelecida na
Rua  Voluntários  de  São  Paulo,  Nº  3245,  Centro,  CEP:
15015-200, na Cidade de São José do Rio Preto, Estado de
São Paulo, no valor de R$ 84.520,00 (Oitenta e quatro mil
quinhentos e vinte reais);

- CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
01.328.535/0001-59 e Inscrição Estadual nº 9031337590,
com sede administrativa estabelecida na Rua Pica-Pau, Nº
1.211, Centro, CEP: 86.701-040, na Cidade de Arapongas,
Estado do Paraná, no valor de R$ 72.201,10 (Setenta e dois
mil duzentos e um reais e dez centavos);

-  MS  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.724.740/0001-94  e  Inscr ição  Estadua l  nº
204.029.282.113, com sede administrativa estabelecida na
Rua 32, Nº 43, Box 7 e 8,  Centro,  CEP: 14.780-130, na
Cidade de Barretos, Estado de São Paulo, no valor de R$
1.287,00(Hum mil duzentos e oitenta e sete reais);

- SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado,  Inscrita no CNPJ/MF sob o nº
47.292.400/0001-81  e  Inscr ição  Estadua l  nº
124.373.216.110, com sede administrativa estabelecida na
Rua Dolores  Gimenes Fernandes,  nº  401,  Santa  Regina,
CEP: 15077-370, na Cidade de São José do Rio Preto, Estado
de  São  Paulo,  no  valor  de  R$  268.220,88  (Duzentos  e
sessenta e oito reais duzentos e vinte reais e oitenta e oito
centavos);

-  PASSOS  COMERCIAL  HOSPITALAR  -  EIRELI  -  EPP,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o
nº  14.504.853/0001-75  e  Inscrição  Estadual  nº
304.059.322.116, com sede administrativa estabelecida na
AV. Carlos Barozzi0 Nº 713 – Brasilândia - Fernandópolis,
Estado de São Paulo, no valor de R$ 59.834,40 (Cinquenta
e nove mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos);

- HOSPEC HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.885.491/0001-51 e
Inscrição  Estadual  nº  795.848.523.119,  com  sede



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 Ano III | Edição nº 457 Página 4 de 4

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

administrativa estabelecida na Rua: Evaristo Correa Viana,
178,  Jardim São Vicente,  CEP:  13045-155, na Cidade de
Campinas, Estado de São Paulo, no valor de R$ 3.064,20
(Três mil sessenta e quatro reais e vinte centavos);

- JT MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.892.897/0001-46 e
Inscrição Estadual nº 9102257828, com sede administrativa
estabelecida na Rua Bahia, 69, CEP: 85.605-270, na Cidade
de Francisco Beltrão,  Estado do Paraná,  no valor  de R$
133.000,00 (Cento e trinta e três mil);

-  KVO MEDICAL SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ/MF sob o
nº  96.416.771/0001-33  e  Inscrição  Estadual  nº
244.487.964.110, com sede administrativa estabelecida na
Alfredo da Costa Figo, nº 347, CEP: 13087-534, na Cidade
de Campinas, Estado de São Paulo, no valor de R$ 3.180,00
(Três mil cento e oitenta reais);

-  SUPERMED  Comércio  de  Produtos  Médicos  e
Hospitalares  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
Inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  47.181.976/0001-71  e
Inscrição Estadual nº 9095601100, com sede administrativa
estabelecida na Av. Souza Naves, 1675 - Sala 02 - Centro -
CEP 86870-000, na Cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná,
no valor de R$ 71.824,19 (Setenta e um mil oitocentos e
vinte e quatro reais e dezenove centavos),

Adjudicação essa procedida pela Pregoeira, nos termos
da Ata datada de 25 de julho de 2024, que traduz o valor
para a execução do objeto licitado segundo o resultado
final dos lances;

b) - autorizar a realização das despesas decorrentes,
no valor total de R$ 1.026.965,94 (hum milhão vinte e seis
mil novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro
centavos),  o qual  traduz o valor  da execução do objeto
licitado, da assinatura até o término do contrato, segundo o
resultado  final  do  lance,  conforme  a  reserva  financeira
efetuada pelo Setor de Contabilidade conforme o doc. de
fls.

MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA, em 12 de julho de
2.024.

LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2024-08-13T12:16:23+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




